M
es
st
ec
hn
ik
Pr
od

FSMR_Bro_de_0758-2319-11_v0301.indd   11 17.08.2011   11:17:37
	 Rohde & Schwarz R&S®FSMR Measuring Receiver  12
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestell-
nummer
Nachrüstbar Bemerkung
Measuring Receiver, 20 Hz bis 3,6 GHz R&S®FSMR3 1313.9200.03
Measuring Receiver, 20 Hz bis 26,5 GHz R&S®FSMR26 1313.9200.26
Measuring Receiver, 20 Hz bis 43 GHz R&S®FSMR43 1313.9200.43
Measuring Receiver, 20 Hz bis 50 GHz R&S®FSMR50 1313.9200.50
Hardwareoptionen
YIG-Vorselektion, 3,6 GHz  bis 26,5 GHz R&S®FSMR-B2 1157.1903.26 nein Für R&S®FSMR 26, schließt
R&S®FSMR-B23 und R&S®FSMR-B223
aus,
YIG-Vorselektion, mit 20-dB-Vorverstärker,
3,6 GHz bis 26,5 GHz
R&S®FSMR-B223 1157.1955.26 nein Für R&S®FSMR 26, schließt
R&S®FSMR-B23 und R&S®FSMR-B2 aus
YIG-Vorselektion, 3,6 GHz bis 43 GHz R&S®FSMR-B2 1157.1903.43 nein Nur für R&S®FSMR 43
YIG-Vorselektion, 3,6 GHz bis 50 GHz R&S®FSMR-B2 1157.1903.50 nein Nur für R&S®FSMR 50
Referenzreferenz mit verringerter Alterung R&S®FSU-B4 1144.9000.02 ja
Mitlaufgenerator, 100 kHz bis 3,6 GHz R&S®FSU-B9 1142.8994.02 ja
Einstellbares Dämpfungsglied zum Mitlaufgenerator R&S®FSU-B12 1142.9349.02 ja Für R&S®FSU-B9
Wechselfestplatte R&S®FSMR-B18 1303.0400.14 nein
Zweite Festplatte zur Option Wechselfestplatte R&S®FSMR-B19 1303.0600.04 Erfordert R&S®FSMR -B18
HF-Vorverstärker, 3,6 GHz bis 26 GHz R&S®FSMR-B23 1157.0907.05 nein Erfordert R&S®FSU-B25, nur für
R&S®FSMR 26, schließt R&S®FSMR-B2
und R&S®FSMR-B223 aus
30-dB-HF-Vorverstärker, 100 kHz bis 50 GHz R&S®FSU-B24 1157.2100.50 ja Nicht für R&S®FSMR3, schließt
R&S®FSU-B25, R&S®FSMR-B23 und
R&S®FSMR-B223 aus
HF-Vorverstärker, mit elektronischer Eichleitung,
100 kHz bis 3,6 GHz
R&S®FSU-B25 1144.9298.02 ja
Vektorsignalanalsator R&S®FSMR-B73 1169.5696.02 nein
Kalibrierdämpfungsgliedersatz R&S®FSMR-Z2 1169.4954.02 ja
N-Stecker Adapter für R&S®RT-Zx Tastköpfe R&S®RT-ZA9 1417.0909.02 ja
Softwareoptionen
GSM/EDGE-Applikationsfirmware R&S®FS-K5 1141.1496.02